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Dziś, tj. w sobotę, 9 maja, w mieście nad Jeziorakiem odbywa się jedyna tego rodzaju
impreza w Polsce - Dzień Króla Holandii. To iławski sposób na uhonorowanie partnerskiej
współpracy z holenderskim miastem Tholen.

Iława podpisała umowę partnerską z Tholen w 1994 roku, a Dzień Króla Holandii, czyli impreza o
niepowtarzalnym w skali całego kraju formacie, organizowana jest w mieście nad Jeziorakiem po raz
dziesiąty. Jej pomysłodawcą jest Piotr Ambroziak, szef miejskiej promocji, który był dzisiaj jednym z
około 200 uczestników rajdu. 

Tradycyjnie, wydarzenie rozpoczęło się Pomarańczowym Rajdem Rowerowym im. Harma
Venekampa, którego trasa wiedzie zarówno przez tereny miejskie, jak i najbliższą okolicę Iławy. Od
godziny 11:00 przy Ekomarinie na ulicy Dąbrowskiego uczestnikom rozdawano pomarańczowe
koszulki. Głos zabrała m.in goszcząca w Iławie burmistrz miasta partnerskiego Iławy, Tholen, G.J.
van de Velde - de Wilde, która podziękowała iławianom za gościnność oraz za możliwość wzięcia
udziału we wczorajszych obchodach Narodowego Dnia Zwycięstwa. 

Godzinę później rajd wyruszył w 12-kilomterową trasę przez Szałkowo i Wolę Kamieńską.
Rowerzystom z akwenu Dużego Jezioraka towarzyszyli i dopingowali zawodnicy Smoczych Łodzi



„Drakens". Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali funkcjonariusze policji i straży miejskiej, a
eskortować i zabezpieczać było kogo, bo rajd cieszył się naprawdę sporą frekwencją. 

Na Pomarańczowym Rajdzie Rowerowym obchody Dnia Króla Holandii się nie kończą. O godzinie
13:00 na dziedzińcu i boisku Gimnazjum Samorządowego nr 1 w Iławie rozpoczyna się III Europejski
Festyn Rodzinny, który połączony będzie z Piknikiem Holenderskim a także 11 rocznicą wstąpienia
Polski w struktury Unii Europejskiej. W programie liczne atrakcje, m.in. występy, loteria fantowa,
gastronomia, przejazdy motocyklami, pokazy policji i straży pożarnej, gry i zabawy i wiele innych.
Cały dochód z imprezy społeczność "czerwonej" szkoły przeznaczy na remont sali matematycznej.

Organizatorami Dnia Króla Holandii są Urząd Miasta Iławy, Stowarzyszenie „Iława-Tholen", Iławskie
Centrum Sportu, Iławskie Centrum Kultury, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Olsztynie oraz Gimnazjum nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie.
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